
1 

 

 

 

 

 

 

 
        г.Ташкент                                     № 2021/07                       “ 19 ” мая  2021 год                                      

     

 

Председатель собрания:                        А.Воитов (дистанционно) 

Участвовали:  

Члены Совета: У. Мухтаров (дистанционно) 

Д. Султанов (дистанционно) 

Х. Мустафоев (дистанционно) 

Б. Абдиназаров (дистанционно) 

Ю. Айзуп (дистанционно) 

А. фон Глайх (дистанционно) 

Ф. Туинстра (дистанционно)  

М. Якубов (дистанционно) 

 

Корпоративный советник 

 

Приглашённые: 

К. Алимов 

 

Члены Правления А.Акбаржанов, У.Таваккалов 

(дистанционно), Б.Норхужаев. 

Руководители подразделениий  

Головного офиса банка 
 

А.Нодиров 
 

В работе заседания Совета участвовали 9 членов Совета.  

Заседание проводилось в режиме on-line через каналы видеосвязи системы Zoom. 

Тем самым кворум заседания Совета был обеспечен. 

 

Повестка дня заседания Совета: 

 

О расторжении трудового договора с Заместителем Председателя Правления 

У.Таваккаловым и исключении его из состава Правления банка. (Департамент 

управление персоналом). – докладчик А.Нодиров 

_____________________________________________________________________ 

  Председатель заседания для доклада по вопросу «О расторжении  

трудового договора с Заместителем Председателя Правления 

У.Таваккаловым и исключение его из состава Правления банка» предоставил 

слово директору Департамента управления персоналом А.Нодирову. 

Докладчик, ознакомил членов Совета банка с заявлением Заместителем 

Председателя Правления У.Таваккалова (приложение 1) о расторжении с ним 

трудового соглашения по его собственному желанию. Докладчик доложил о 

решении Совета банка за №2019/13 от 03 октября 2019 года «О назначении 



2 

 

У.Таваккалова на должность Заместителя Председателя Правления и введении его 

в состав Правления банка». Отмечено, что данное заявление было рассмотрено 

Комитетом по назначениям и вознаграждению при Совете банка  (протокол № 4 от 

12.05.2021г.). У.Таваккалов в процессе своей деятельности координировал работу и 

процессы трансформации департаментов Розничного бизнеса, Поддержки 

розничных услуг, PR и маркетинг. 

Члены Совета высоко оценивая работу У.Тавакалова на должности 

Заметителя Председателя Правления, выразили надежду, что на его место будет 

подобран и привлечен специалист с достаточным опытом работы и уровнем 

профессионализма.   

Подводя итоги обсуждения Председатель Совета банка А.Воитов внёс 

предложение:  

- «удовлетворить» заявление У.Таваккалова об освобождении его от 

должности Заместителя Председателя Правления, рассторгнуть трудовое 

соглашение и вывести его из состава членов Правления банка.  

Внесенное предложение было поставлено на голосование. 

  

 На основании Положения «О Совете АКБ «Узпромстройбанк» и обсудив 

данный вопрос, Совет банка  

РЕШИЛ: 

Удовлетворить заявление У.Таваккалова (приложение 1) об освобождении 

его от должности Заместителя Председателя Правления, рассторгнуть трудовое 

соглашение и вывести его из состава членов Правления АКБ «Узпромстройбанк».  

 

Результаты голосования.  

Голосовало: 9 членов, в том числе 

«за» – 9 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет. 

 

 
 

Корпоративный Советник        К.Алимов 
 

 

 

Секретарь       Д.Абдукадиров 

 

 

 

Дата оформления протокола: “ 19 ” мая 2021 года.  


